
Jsem tvé milované dítě 
Křest Páně 

 

Dobrý Bože, svátek Ježíšova křtu mi připomíná můj křest. Také při mém křtu 

jsi o mně řekl tato slova: 

„Tys můj milovaný syn, 

má milovaná dcera, 

v tobě mám své zalíbení." 

A při těchto slovech 

se také nade mnou rozevřelo nebe. 

A já smím prožít: 

Jsem tebou bezpodmínečně milován. 

Než něco dokážu, už jsem přijat. 

To mě osvobozuje od tlaku, 

že bych se musel osvědčovat, 

všude se přizpůsobovat, 

jen abych byl milován. 

Chci tedy stále žít s tímto slovem, 

které jsi mi při křtu přiřkl. 

Ježíš při křtu sestoupil do vod Jordánu. Také mě voda pokropila při mém křtu. Pramen 

Ducha svatého ve mně stále proudí. Z něj mohu čerpat, aniž by se vyčerpal. 

Smím důvěřovat, 

že nikdy nevyschnu 

nebo nebudu žíznit. 

Voda křtu mě očistila 

od veškerého zakalení mého obrazu o sobě, 

od kalu, který mi způsobili druzí 

svými projekcemi, 

a od kalu, kterým jsem já sám 

přeměnil původní obraz ve mně. 

Dej, ať důvěřuji tvému Duchu, 

že ve mně znovu a znovu čistí 

všechno kalné 

a rozjasňuje nezměnitelný jas mé duše. 

Osvoboď mě od veškerého nutkání 

muset se něčím prokazovat nebo ospravedlňovat. 

Ty jsi mě bezpodmínečně přijal. 

Dej, ať žiji z tohoto vědomí, 

svobodně a zpříma, 

aby se i lidé kolem mě napřímili 

a odhalili svou nedotknutelnou božskou důstojnost. 

Amen. 

Modlitba z knihy Důvěrná slovo od Anselma Grüna 

 


